A nobis libros futilis et absurdos nuper misisti; atque,
ut Scripturæ verbis utar, nonne stultus factus est,
dicens τε esse sapientem? . . . Quod si hic sapiens,
qui tam indocte et imperite scribit, alium sensum sub-
esse verbis suis occultum dici, meminerit, non ad
occultandam, sed ad declarandam mentem ejus qui
loquitur et pronuntiari verba et scribi. Quamobrem
recte usque et alienum a sapientia esse dicitur id
quod est obscurum, et vicissim sapientiae consepta-
neum esse id quod est clarum et dilucidum... Hic in
se ipsum furens sermonum scriptor et suomet judicio
damnatus fabulator non dubitavit in se pariter et in
nos ea scribere, quæ secum maxime pugnarent... Hic
sibi ipsi sapiens, sed qui mentem et cogitationem ad
meliora transferre haudquaquam potest; quo (13)
B non vidit, ambulans; frustra inflatus sensu carnis
suæ; in plurimas deinde et graves blasphemias im-
pingit, atque in multas sententias incidit, cum alio-
qui ritiosas, tūm εἰτ se invicem minime consequen-
tes (14).

IX. Demetrius Cydonius, in epistola ad patriarcham Philotheum (15).

Τι τοινυν ἀπειλεῖς; Ιντα τὰς ἑταῖρας συναγγιῶν
τοὺς ἐμοὺς καταφλέξῃς λόγους, ὥσπερ ἀλλοι τινὲς,
ἀρετῇ μὲν καὶ σοφίᾳ συζήσαντος, τοὶς δὲ σοὶς ἐλέγ-
χοις λαμπρότερον αὐτῷ τὸν βίον κατασκευάσαντος;
οὐ πρὸς τοὺς λόγους ἀντιθέψαι μή δυνηθεὶς ἀπὸ τοῦ
πύρ εἰδες καὶ τὰς φήμους τῶν γυναικῶν.

Quid minare igitur? An te orationes meas, col-
lecta amicarum turba, combusturum, ut alterius (16)
cujuſdam, qui quandiu vixit virtutem et sapientiam
coluit, te ipso autem consulato vitam suam fecit il-
lustriorem? in cujus adversos libros intueri cum
haud posses, ad ignem statim et ad suffragiu mulie-
rum responxiſti.

X. Mantacuzenus, initio Antirrheticorum de lumine
Thaborio adversus Prochorum (17).

Οὐ ποὺ τὸ ἐν μέσῳ, καὶ ἀνίσταται δ φιλόσοφος
Γρηγορᾶς Νικηφόρος, ἐπεκδικῶν τὰ τε Ἀκινδύνου
καὶ Βαρλαάμ. Καίτοι γε τὸν φιλόσοφον, οὐς φιλόσο-
φον, πειθεσθαι εἴδει τῇ ἀλήθεϊ καὶ ἡρεμεῖν. Ο γάρ
φιλόσοφίας δρος τοιοῦτος ἐστιν, ὥστε τὸν ταῦτην
ἀσπασμένον διπλαστὸν εἶναι προσήκειν καὶ συνετόν
διασπερσόντον ἀνασχυντὸν πάντη καὶ ιταμδν,
τὸν πονηρόν συζῆντα καὶ βραχανία. Ο γάρ τοι
τοιοῦτος, καὶ μυριάξις ἐπιστομῆῇ, τοσαύτακις ἀνθ-
ίσταται πάλιν. Ο δὲ τὴν φίλην ἀλήθειαν ἀποθέμενος;
καὶ ἐπέρευς προσαλαβόμενος; Ικανοὺς κατὰ τῆς ἀλη-

insciente. Item ex his, in quibus ad nomen Grego-
ræ evidenter alludit, et ejus patriam notat, quæ
erat Paphlagonia: ‘Η τὸν ἐπει τούτῳ συγχεροτημέ-
νων ἐφ' ἡμῶν διεῖ μεγίστων συνδόνων φήμος οὐ μὲν
οὐδὲν τὸν ἐγρηγορόφων λέληθε, μάλιστα Ρω-
μαῖον δυτικὰ καὶ πολλήν τημένη. Nemo est, quem
duorum super ea re maximorum conciliorum, nostra
aītate habitorum, decisio latuerit; nemo, inquam, ex-
perrectus, præsertim i Romanus et civis noster sit.